
www.czechstepbystep.cz 

 

Krátké české zprávy: Nedostatek bytů 
 

Před poslechem: 

 

1. Povídejte si.  

1. Chcete bydlet raději v bytě, nebo v domě? Proč? 

2. Jaká je situace s bydlením ve Vaší zemi? 

 

 

………………………………………………………………………… 

 

      .. 

Při poslechu: 

2. Označte, co je / není pravda. 

 

1. V Česku je celkem snadné pořídit si byt.      ANO/NE 

2. Nové byty zdražily o 30 %.        ANO/NE 

3. Zdražení bytů v ČR je nejmenší v celé EU.      ANO/NE 

4. Lidé zaplatí i větší nájem.         ANO/NE 

5. Vyšší nájmy jsou i kvůli inflaci.       ANO/NE 

6. Bytová situace v ČR je poměrně dobrá.       ANO/NE 

7. Ministr si peníze na byty půjčí.       ANO/NE 

8. Díky dotacím se postaví víc než tisíc bytů.      ANO/NE 

 

. 

…………………………………………………………………………….. 

Po poslechu: 

3. Doplňte do textu prepozice (předložky). Dvě prepozice nebudete potřebovat. 

 

▲ na ▲ z ▲ o ▲ ze ▲ v▲ při ▲ s ▲ pro ▲ za 

 

 Nedostatek bytů 

Dostupnost bydlení (1.) _____ Česku je rekordně nízká. Nové byty zdražily (2.) _____ poslední rok 

(3.) _____ čtvrtinu, což je nejvíc v Evropské unii, kde se ceny bytů zvýšily jen o desetinu. Roste i cena 

nájemního bydlení, které v Česku za rok zdražilo o 17 procent. Na vině je částečně inflace, ale situace 

(4.) _____ českém trhu (5.) _____ bydlením je špatná dlouhodobě. Ministr (6.) _____ místní rozvoj 

Ivan Bartoš letos v dubnu pro začátek slíbil dotaci 800 milionů korun, (7.) _____ kterých se postaví asi 

300 nájemních bytů. 


